
 

Администрация  МО «ДАХАДАЕВСКИЙ   РАЙОН»                                                         

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 

«Уркарахская многопрофильная гимназия им. А.Абубакара» 

368570,  Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах e-mail: 

umg_1@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ   

03 сентября 2021 г.                                                                                №  07- од 

 

О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017г. № 

319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию 

талантов, обучающихся» 

приказываю: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 19.09.2021г. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым 

проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ «Уркарахская 

многопрофильная гимназия им. А.Абубакара» 

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников.  (Приложение 1) 



5. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

6.1. Всем учителям предметникам до проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников взять у родителей, участников 

олимпиад заявления-согласия на участие в олимпиаде (Приложение 3). 

6.2. Составить списки учащихся (3-5 учащихся с каждого класса), 

изъявивших желание участвовать в школьном этапе олимпиады и провести 

работы по их подготовке выполнению олимпиадных заданий. 

6.3. Учителям – предметникам обязательно принять участие (присутствовать) 

на олимпиаде по преподаваемому им предмету. 

7. Зам. директора по УВР Гаджиевой Д.Г. назначить ответственных за 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу 

предметно-методической комиссии (Приложение 4), подготовить 

аналитическую справку о проведенных олимпиад и рейтинг учащихся 

олимпиады (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе 

олимпиады по всем предметам. После проведения олимпиады представить 

зам. дир. по УВР Гаджиевой Д.Г. протоколы проведения школьного этапа 

олимпиады в сроки сдачи протоколов (по приложению 2) 

8. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора 

по УВР Гаджиеву Д.Г. 

 

 

 

  

 


